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Szanowni policjanci i pracownicy

Stali czytelnicy z pewnością do-

strzegą, że styczniowy numer  

Stołecznego Magazynu Policyjne-

go przybrał nową szatę graficzną  

z nowymi propozycjami tematyczny-

mi. W ten sposób chcemy poszerzyć 

krąg naszych czytelników, chcemy, by 

każdy policjant i pracownik Policji zna-

lazł tu ciekawe i potrzebne informacje. Zależy nam na tym, 

by zamieszczać aktualne wiadomości, poruszać  interesu-

jące Was kwestie, przedstawiać użyteczne informacje, ale  

i dostarczać chwili wytchnienia. Taki właśnie cel stawia-

my sobie w Nowym 2012 roku. Zrobimy wszystko, by 

nasi czytelnicy z niecierpliwością sięgali po kolejne nu-

mery magazynu.

Zależy nam na tym, by Stołeczny Magazyn Policyjny był 

jednym z podstawowych, niezbędnych i stale obecnych 

narzędzi komunikacji wewnętrznej w naszej instytucji. 

Chcemy, by wspierał inne działania w tym zakresie po-

dejmowane przez wydział komunikacji społecznej.

Zespól redakcyjny postara się sprostać oczekiwaniom 

i nowym wyzwaniom. Dlatego też liczymy na Państwa 

uwagi i spostrzeżenia. Zachęcamy do współtworzenia 

magazynu. Zbudujmy zespół wewnętrznych korespon-

dentów.  Jesteśmy przekonani, że razem stworzymy 

czasopismo, które będzie żyło i rozwijało się, chcemy by  

z Państwa udziałem stało się niezbędną platformą bieżą-

cej wymiany informacji.

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku 

życzy Redaktor Naczelny

podinsp. Marcin Szyndler
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Stołeczna Policja w liczbach
lamy sprawców przestępstw i wykroczeń, jak  
chociażby monitoring. Ponadto ważnym czynnikiem  
jest też współpraca z innymi służbami odpowiedzial-
nymi za bezpieczeństwo, a także pomoc władz miej-
skich i samorządowych. Wsparcie finansowe pozwala  
z roku na rok na wykonywanie pracy przez policjantów 
i pracowników w lepszych warunkach i z wykorzysta-
niem nowoczesnego sprzętu. Nie można też zapomnieć 
o samych mieszkańcach. To dzięki bieżącej współpra-
cy z mieszkańcami, reagującymi na przypadki łamania 
prawa, zatrzymujemy kolejnych przestępców, którzy na-
stępnie stają przed sądem i ponoszą odpowiedzialność 

karną za swoje czyny. 

Przestępstw mniej
Z analizy przygotowanej, jak zawsze 
przez wydział dochodzeniowo-śled-
czy stołecznej policji, wynika, że  
w 2011 r. w garnizonie stołecznym 
wszczęto 89.860 przestępstw ( 2010 r. 
– 90.046). Spadek odnotowano też w 
samej Warszawie. W stolicy wszczę-
to w ubiegłym roku o 521 przestępstw 
mniej w porównaniu do 2010 r. Każ-
dego dnia policjanci zatrzymywali 
sprawców przestępstw i wykroczeń.  

Przełom roku to czas podsumowań i sta-
wiania sobie nowych celów. Stołeczni po-
licjanci podsumowali właśnie miniony rok 
w statystyce. Z analizy poszczególnych 
pionów wynika, że w garnizonie stołecz-
nym odnotowano mniej przestępstw niż rok 
wcześniej. Mniej wszczęto kradzieży z wła-
maniem i rozbojów. Jest to niezwykle waż-
ne dla mieszkańców, którzy właśnie m.in. te 
kategorie przestępstw uważają za szczegól-
nie uciążliwe w ich otoczeniu. 

Wysiłek się opłaca
Od wielu lat obserwujemy stałą 
tendencję spadku liczby odnoto-
wanych przestępstw w Warszawie 
i okolicznych powiatach przy jed-
noczesnym wzroście skuteczności 
działania policji. Na takie wyniki 
składa się kilka czynników: żmud-
na i skrupulatna praca policjantów 
poszczególnych pionów, dobre 
rozpoznanie środowiska przestęp-
czego, bieżące wykorzystywa-
nie narzędzi, dzięki którym usta-

„Z policyjnych danych 
wynika, że o prawie 

900 przestępstw 
więcej niż w 2010 r. 
wykryli w minionym 

roku stołeczni 
policjanci”.



kilka tysięcy policjantów. Są wśród nas policjanci o róż-
nym doświadczeniu zawodowym i z różnych jednostek. 
Każdego dnia naszą pracę oceniają nie tylko przełoże-
ni, ale co niezwykle istotne, ci o których bezpieczeństwo 
dbamy. Ostatnie badania opinii publicznej wskazuję, że 
Policja cieszy się 72% zaufaniem. Analizy ostatnich lat 
w tym zakresie wskazują, że jest to tendencja stale ro-
snąca.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że w tym roku czeka 
stołeczną Policję nie lada wyzwanie – Euro 2012 r. – jedna 
z największych imprez sportowych. To przedsięwzięcie 
już od wielu miesięcy angażuje część policjantów, którzy 
uczestniczą w przygotowaniach i organizacji mistrzostw 
Europy w piłce nożnej. Przed nami więc sprawdzian, któ-
ry musimy zdać. Oceniać nas będą liczni obserwatorzy  
z kraju i zza granicy. Musimy zadbać o bezpieczeń-
stwo tysięcy kibiców, którzy przyjadą obejrzeć me-
cze. Nie wolno nam jednak zapomnieć o zwykłych 
mieszkańcach, którzy w czerwcu pozostaną w stolicy. 

kom. Anna Kędzierzawska
foto archiwum
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Źródło: WDŚ KSP

Niektórzy z nich wpadali na gorącym uczynku, inni w wyni-
ku policyjnych realizacji. Zarzuty przedstawiono 37.163 
podejrzanym (zdecydowana większość dotyczyła prze-
stępstw o charakterze kryminalnym). Sporządzono  
32.633 wnioski z aktem oskarżenia. Wśród osób przyła-
panych na łamaniu prawa byli też nieletni. Zatrzymano ich 
3.688. Warto zwrócić uwagę, że przy spadku spraw wsz-
czętych, jednocześnie stale wzrasta skuteczność działania  
Policji. Z policyjnych danych wynika, że o prawie 900 
przestępstw więcej niż w 2010 r. wykryli w minionym 
roku stołeczni policjanci.

Włamania i rozboje w dół, zabójstwa w górę
Uwzględniając dane szczegółowe dotyczące po-
szczególnych pionów uwagę zwracają przestępstwa 
o charakterze kryminalnym. Odnotowano ich mniej niż  
w 2010 r. O prawie 9% mniej wszczęto rozbojów  
(w 2011 r. – 1.342, w 2010 r. – 1470). Mniej też odno-
towano w całym garnizonie kradzieży z włamaniem  
(w 2011 r. – 9.345, w 2010 r. – 9.526). Na podobnym po-
ziomie kształtuje się liczba wszczętych przestępstw do-
tyczących  niszczenia mienia, kradzieży cudzej rzeczy, 
kradzieży samochodów, przestępstw przeciwko mieniu 
i przestępstw drogowych. Więcej z kolei wszczęto za-
bójstw (w dużej części popełnianych na skutek nieporo-
zumień rodzinnych). O ponad 3% zwiększyła się liczba 
zgłoszonych przestępstw narkotykowych, o 8% - prze-
stępstw gospodarczych, a o 7% - przestępstw korupcyj-
nych.

Ten sprawdzian trzeba zdać
Na to, by mieszkańcy czuli się bezpiecznie i obdarzali  
Policję coraz większym zaufaniem pracuje każdego dnia  
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Gramy z pompą - XX Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy

Komenda Stołeczna Policji już 
po raz dwudziesty włączyła się 
w wielki finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W telewizyj-
nym studiu i podczas otwarcia VI 
Biegu „Policz się z cukrzycą” za-
grała Reprezentacyjna Orkiestra 
Policji. Garnizon promował się 
również przed gmachem PKiN. Na 
specjalnej aukcji można było wyli-
cytować rejs po Wiśle policyjnym 
poduszkowcem.

Podstawowym zadaniem stołecznej 
Policji 8 stycznia br. było, jak zwy-
kle, zapewnienie bezpieczeństwa 

wszystkim uczestnikom, a także wolonta-
riuszom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Warszawscy policjanci tradycyjnie 
wspierali akcję Jurka Owsiaka na wiele in-
nych sposobów. 

W studiu TVP 2 
zagrała Reprezenta-
cyjna Orkiestra Policji. 
W specjalnym wejściu 
antenowym w imieniu 
Komendanta Stołecz-
nego Policji wystąpił 
Naczelnik Wydziału 
Komunikacji Spo-
łecznej KSP podinsp. 
Marcin Szyndler, który 
zachęcał do udziału w policyjnej licytacji. 
KSP promowała się również przed gma-
chem Pałacu Kultury i Nauki. Swój sprzęt 
zaprezentował stołeczne wydziały. Można 

było obejrzeć Mobilny Posterunek Poli-
cji, a policjanci Rzecznego Komisariatu 
Policji eksponowali łódź motorową oraz 
radiowóz oznakowany m-ki Nissan. Ko-

lejny akcent z udziałem Komendy Sto-
łecznej Policji miał miejsce podczas VI 
Biegu „Policz się z cukrzycą”. Naczelnik 
Wydziału Komunikacji Społecznej KSP  

z pistoletu startowego 
dał sygnał do startu 
uczestnikom biegu, 
a na scenie ponow-
nie zagrała Repre-
zentacyjna Orkiestra 
Policyjna. Ponadto 
stołeczni policjanci 
prowadzili tego dnia 
liczne pilotaże. Łącz-
nie blisko 1400 funk-
cjonariuszy dbało  

o bezpieczeństwo kwestujących w stolicy 
i podwarszawskich powiatach. W War-
szawie nie doszło do żadnego incydentu 
związanego z kwestą. Pięć takich przy-
padków odnotowano na terenie powia-
tów. Tegoroczna akcja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy skierowana była na 
zakup najnowocześniejszych urządzeń 
dla ratowania życia wcześniaków oraz 
pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych 
z cukrzycą. 

Elżbieta Sandecka-Pultowicz 
foto Michał Całusiński

„Blisko 1400 funkcjona-
riuszy dbało o bezpie-
czeństwo kwestujących 
w stolicy i podwarszaw-
skich powiatach”.
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Policjanci są wśród nas

Budowanie zaufania do służb mundurowych 
wśród najmłodszych  - to jeden z celów, jaki  
przyświeca organizatorom konkursu „Poli-
cjanci są wśród nas”. Właśnie ruszyło ko-
lejne przedsięwzięcie policjantów stołecz-
nego wydziału prewencji oraz Kuratorium 
Oświaty w Warszawie i Biura Edukacji m.st. 
Warszawy. 

Konkurs skierowany został do uczniów klas IV, 
V, V szkół podstawowych, jako odpowiedź na 
ogromne zainteresowanie placówek oświato-

wych, dzieci i młodzieży wcześniejszymi przedsięwzię-
ciami profilaktyczno-edukacyjnymi Wydziału Prewencji 
Komendy Stołecznej Policji. 

Konstrukcja konkursu determinuje uczestników do 
dbania o kondycję fizyczną w połączeniu z przyswaja-
niem nowych treści, co zaprocentuje od momentu po-
znania  i trwać będzie przez dorosłe życie. Nie można 
wykluczyć, że nie jeden z uczestników konkursu w do-
rosłym życiu zdecyduje się  na założenie policyjnego 
munduru.

Zaproponowane przez nas konkurencje są dy-
namiczne, co pozwoli na podtrzymanie uwagi 
młodych uczestników konkursu. Treść przewi-
dzianych zadań nawiązuję do typowych sytuacji  
i zachowań kształtując postawę najmłodszych 
do efektywnego i prawidłowego reagowania w róż-
nych sytuacjach - również w sytuacji zagrożenia.  
Kształtuje u dzieci nawyki i umiejętności zwra-
cania się o pomoc do właściwych osób, w tym 
służb mundurowych.

Konkurs z całą pewnością może być wyko-
rzystany jako pomoc dydaktyczna dla uczniów 
szkół podstawowych w ramach systemowych 
działań w zakresie przeciwdziałania ryzykow-
nym zachowaniom, jest również instrumen-
tem kreującym pozytywny wizerunek Poli-
cji wśród młodego społeczeństwa.

Konkurs prowadzony jest  
w trzech etapach. W etapie 
szkolnym, przeprowadzonym 
do 3 lutego 2012 roku, spośród 
uczniów klas IV, V, VI danej 
szkoły podstawowej wyłonio-
na zostanie jedna 3-osobo-
wa drużyna. Następnie pod-
czas etapu rejonowego, który odbędzie się 
w dniu 15 marca, wybrana zostanie jedna 

reprezentacja z terenu działania każdej komendy rejo-
nowej i powiatowej. W finale w dniu 1 czerwca 2012 roku 
spotka się więc 16 drużyn. Finałowa rozgrywka w formie 
turnieju wiedzy i umiejętności nastąpi w siedzibie komen-
dy stołecznej. Drużyna będzie musiała odpowiedzieć na 
30 pytań i zadań. Na odpowiedź na pytanie ma 1 minutę,  
a na rozwiązanie zadania – 3 minuty. Turniej oceniać 
będzie jury składające się z przedstawicieli organizato-
rów. Nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca finansuje 
Komendant Stołeczny Policji.
Więcej w intranecie i na stronie internetowej KSP

kom. Edyta Bednarczyk-Marek
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Uroczyste ślubowanie
Nowe twarze, morze mundurów, sztandar, kierownictwo KSP, zaproszeni goście,  
a w tle słowa „Roty”: „Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych 
obowiązków policjanta, ślubuję…” – 124 policjantów i 26 policjantek rozpoczęło służbę  
w Policji.

Po  raz kolejny w swej historii, a pierwszy raz w roku 
2012, Biała Sala w Komendzie Stołecznej Policji 
była świadkiem uroczystego ślubowania nowo-

przyjętych policjantów i policjantek. 10 stycznia w Pała-
cu Mostowskich, w obecności I Zastępcy Komendanta 
Stołecznego Policji mł. insp. dr Roberta Bałdysa oraz za-
proszonych gości, znowu rozbrzmiały słowa przysięgi. 
Następnie komendant Bałdys wygłosił przemówienie,  
w którym wielokrotnie mówił o ważnych aspektach  
w pracy policjanta.
- Służcie tak, aby rodzina i znajomi byli z Was dumni 
– podkreślał.
Podczas ślubowania głos zabrał również kapelan Ko-
mendy Stołecznej ks. Józef Jachimczak, który mówił, 
jak ważne i potrzebne w pracy policjanta jest zaufanie, 
które tworzy się zarówno między policjantami i społe-
czeństwem, a samymi policjantami. 
Uroczystość zakończyła się wyprowadzeniem sztan-
daru oraz podpisaniem przez nowoprzyjętych policjan-
tów aktów ślubowania. W ślubowaniu wzięło udział 
148 policjantów (w tym 26 kobiet). 
Dzień po ślubowaniu wszyscy rozjechali się do policyj-
nych ośrodków szkoleniowych. Większa część osób 
trafiła do Szkoły Policji w Słupsku, a mniejsza, zaled-
wie szesnastoosobowa grupa do CSP w Legionowie. 
Najbliższe pół roku spędzą na zdobywaniu wiedzy  
z zakresu prawa oraz innych zagadnień niezbędnych 
do pracy w Policji, w tym z zakresu posługiwania się 
bronią służbową. Po zdanych egzaminach zasilą sze-
regi kolegów i koleżanek po fachu, aby wspólnie móc 
służyć ojczyźnie i jej obywatelom. 

Tuż po ślubowaniu, krótkiego wywiadu udzieliła 
mi dwójka świeżo upieczonych policjantów, post. 
Katarzyna Osemlak oraz post. Grzegorz Breitkopf-
Zając. Oboje znaleźli się w tej grupie, która podstawowe 
przeszkolenie odbędzie w szkole w Słupsku.
Dlaczego postanowiliście wstąpić do Policji?
- Ja już od dawna myślałam o pracy w Policji, a wy-
nikało to przede wszystkim z zainteresowań, studiów, 
czyli ostatniego roku prawa oraz możliwości posiada-
nia stałej pracy – powiedziała post. Katarzyna Osem-
lak. - A mnie namówił kolega – dodał post. Grzegorz 
Breitkopf-Zając.
Czy trudno było dostać się do Policji?
- Raczej nie – odpowiedzieli zgodnie.
Obydwoje stwierdzili, że najtrudniejsze w czasie na-
boru są testy psychologiczne. Na początku wszyscy 
rozwiązują test zwany multiselektem, w którym są 292 
pytania, a później każdy odbywa rozmowę z psycho-
logiem.Testy sprawnościowe nie sprawiły im żadnego 
problemu. Podobno te z poprzednich lat były trudniej-
sze w porównaniu do obecnych.
Post. Grzegorz Breitkopf-Zając mówi o sobie, że jest 
typem sportowca. Cały czas jest w formie, więc przy-
gotowanie się do sprawdzianu z tężyzny fizycznej, nie 
było dla niego żadnym wysiłkiem.
- Na nartach biegam prawie, jak Justyna Kowalczyk – 
żartuje.
Post. Katarzyna Osemlak również nie musiała się 
zbytnio wysilać, a zaliczenie przyszło łatwiej niż się 
spodziewała. - Rzut piłką lekarską poszedł mi całkiem  
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sprawnie, ale jeśli ktoś ma słabe ręce, ramiona, to po-
winien wcześniej poćwiczyć trochę z ciężarkami. Tak 
dla wzmocnienia – dodaje post. Katarzyna Osemlak.
Jakie macie plany związane z pracą w Policji?
- Na pewno chciałabym z pozytywnym wynikiem ukoń-
czyć szkołę oficerską. A w dalszej przyszłości uzyskać 
stopień inspektora –mówi post. Katarzyna Osemlak.
- Ja chciałbym dojść do stopnia inspektora. A w karierze 
chciałbym wykorzystać moją znajomość czterech języ-
ków obcych. Mam nadzieję, że będę miał taką możli-
wość – powiedział post. Grzegorz Breitkopf-Zając.
           Karina Pohoska  
                       foto Michał Całusiński

Nowe legitymacje policyjne
Z końcem 2011 r. straciły waż-
ność dotychczasowe legityma-
cje służbowe policjantów. Nowy 
wzór wizualnie nie różni się za-
sadniczo od dotychczasowego, 
choć wprowadzono kilka do-
datkowych zabezpieczeń. Nowe 
legitymacje obowiązywać będą 
do 31 grudnia 2014 r.

Podstawowy układ graficzny i roz-
mieszczenie napisów nie ulega 
zmianie. Legitymacja służbowa 

ma formę karty wykonanej z wielowar-
stwowego poliwęglanu w formacie ID-1  
o wymiarach 85,6 x 53,98 x 0,76 mm 
(format: wg standardu ISO/IEC 7810).

Pokryta będzie tłem w kolorze beżo-
wo-niebiesko-beżowym, z widocznymi 
napisami POLICJA. Nad wizerunkiem 
twarzy policjanta oraz znakiem graficznym 
w kształcie godła państwowego napisy  
w kolorze czarnym: WOJEWÓDZTWO – 
nazwa województwa, KOMENDA GŁÓW-
NA POLICJI, KOMENDA STOŁECZNA 
POLICJI, WYŻSZA SZKOŁA POLICJI 
W SZCZYTNIE, CENTRUM SZKOLE-
NIA POLICJI W LEGIONOWIE, SZKO-
ŁA POLICJI W KATOWICACH, SZKOŁA 
POLICJI W PILE, SZKOŁA POLICJI W 
SŁUPSKU, CENTRALNE LABORATO-
RIUM KRYMINALISTYCZNE POLICJI – 
odpowiednio do miejsca pełnienia służby. 

Z prawej górnej strony znaki graficzne  
w kształcie godła państwowego oraz po-
niżej gwiazdy policyjnej w kolorze niebie-
skim z widocznym napisem POLICJA.  
Z prawej strony pod gwiazdą policyjną 
napis w kolorze czarnym: WAŻNA DO 
oraz poniżej: 31.12.2014 r. W środko-
wej części legitymacji, na wysokości 
gwiazdy policyjnej, znak holograficzny 
nachodzący na dolny prawy róg pola  
z wizerunkiem twarzy policjanta. Z le-
wej górnej strony wizerunek twarzy 
policjanta, pod wizerunkiem napisy  
w kolorze czarnym: NR IDENTYFIKACYJ-
NY, IMIĘ, NAZWISKO, STOPIEŃ wraz  
z odpowiednimi danymi. W dolnej części, 
na całą szerokość legitymacji służbowej, 
napis POLICJA. Na rewersie, z prawej 
strony, znajduje się tło w kolorze beżo-
wo-niebiesko-beżowym, z widocznymi 
napisami: POLICJA, natomiast w pra-
wej górnej części tła umieszczony jest 
napis w kolorze czarnym: NR LEGITY-
MACJI z trzyliterowym oznaczeniem se-
rii oraz sześciocyfrową numeracją blan-
kietu. W lewej części tła pionowy napis 
POLICJA w kolorze złotym, a w prawej 
dolnej części tła wizerunek twarzy poli-
cjanta. Z kolei z lewej strony, na białym 
tle, napisy w kolorze czarnym z zako-
dowanymi informacjami o policjancie. 

asp. Piotr Maciejczak



Stołeczny Magazyn Policyjny10      Z ŻYCIA GARNIZONU

nogi użytkownika zapewniają paski z gumy i taśmy tech-
nicznej zakończone odcinkami taśmy samosczepnej, 
czyli popularnym rzepem. Zastosowany układ zapięć 
zapewnia stabilizację ochraniacza na nodze. Kształtki 
półelastyczne połączone są z pozostałymi warstwami 
ochraniacza za pomocą nierdzewnych nitów i podkładek. 
Lewy ochraniacz nogi jest lustrzanym odbiciem ochra-
niacza prawego, a w celu łatwiejszego ich rozpoznania 
na wewnętrznej powierzchni naniesione są oznaczenia 
LEWY – PRAWY, podobnie jak i na pozostałych, podwój-
nych elementach zestawu. 

Następnie należy założyć ochraniacze ud, również  
o budowie wielowarstwowej z tych samych materiałów. 
W górnej części ochraniacza przyszyte są dwa podwój-
ne paski z taśmy technicznej zakończone odcinkami ta-
śmy samosczepnej służące do mocowania ochraniacza 
uda do pasa głównego użytkownika.

Na podstawie wymagań określonych przez 
KGP opracowany został nowy zestaw prze-
ciwuderzeniowy, który wejdzie na wyposa-
żenie policjantów etatowych i nieetatowych 
oddziałów prewencji, biorących udział  
w zabezpieczeniu UEFA EURO 2012. W koń-
cu roku do jednostek trafiły już pierwsze eg-
zemplarze testowe. 

Prezentowany  zestaw pochodzi jeszcze z par-
tii testowej, już jednak wiadomo, że w produkcji 
seryjnej uwzględnionych zostanie kilka zmian 

zgłoszonych przez funkcjonariuszy. Przede wszystkim 
zniknie kołnierz, który ograniczał ruchomość głowy,  
a materiałowe paski mocujące, idące pod podeszwa-
mi butów, zastąpione zostaną stalową linką. Pozostałe 
zmiany mają raczej charakter kosmetyczny (np. napis 
POLICJA na rękawicach będzie tłoczony, a nie biały).

W skład zestawu wchodzi kamizelka przeciwuderze-
niowa z ochraniaczami barków i ramion, ochraniacze 
przedramion, ochraniacze nóg, ochraniacze ud oraz 
rękawice przeciwuderzeniowe, wykonane z surowców 
najnowszej generacji oraz według trendów światowych 
producentów tego typu wyrobów.

Zakładanie zestawu rozpocząć należy od ochrania-
czy nóg, stanowiących ochronę kolana, goleni i śród-
stopia wraz z kostkami. Mają budowę wielowarstwową, 
na którą składają się: tkanina z włókien trudno palnych 
w kolorze czarnym, polietylenowy, spieniony materiał  
o zamkniętych komórkach oraz profilowane kształtki pół-
elastyczne z tworzywa ABS w kolorze czarnym. 

Regulację obwodu ochraniacza i dopasowanie go do 

Co zrobić, gdy stracisz policyjną legitymację?
1) Napisz raport do Komendanta Stołecznego Policji o utracie legitymacji - opisz dokładnie okoliczności, zachowaj 
drogę służbową (jeśli utraciłeś legitymację w wyniku przestępstwa, złóż też odpowiednie zawiadomienie).
2) Złóż wniosek (wzór dostępny w referacie legitymacji KSP) do Naczelnika Wydziału Kadr KSP o wydanie nowej 
legitymacji, dołącz aktualne zdjęcie.

W zależności od okoliczności przełożony dyscyplinarny może podjąć decyzję o wszczęciu postępowania 
dyscyplinarnego. Niektóre sprawy kończą się umorzeniem lub uniewinnieniem. Sprawa może jednak zakończyć 
się np. rozmową dyscyplinującą. Natomiast w przypadku, kiedy policjant zostaje uznanym winnym konsekwencje 
mogą być poważniejsze: od odstępienia od ukarania do kary dyscyplinarnej (najczęściej jest to nagana).
Konsekwencje finansowe
W przypadku prawomocnego zakończenia postępowania dyscyplinarnego innego niż uniewinnienie lub umorzenie 
policjantowi obniża się nagrodę roczną w granicach od 20 do 50%.

Nagroda roczna nie przysługuje policjantowi w ogóle, jeśli wymierzono jedną z następujących kar dyscyplinarnych: 
ostrzeżenie o niepełnej przydatności do służby na zajmowanym stanowisku, wyznaczenie na niższe stanowisko 
służbowe, obniżenie stopnia, wydalenie ze służby). Jeśli policjantowi wymierza się karę dyscyplinarną w przypadku 
naruszenia dyscypliny służbowej to następuje obniżenie dodatku służbowego od 20 do 50%.

kom. Anna Kędzierzawska

Nowe zestawy przeciwuderzeniowe
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Regulację obwodu ochraniacza i dopasowanie go do 
uda użytkownika zapewnia pasek z gumy i taśmy tech-
nicznej przyszyty do elementu z tkaniny powlekanej 
PVC, zakończony odcinkami taśmy samosczepnej.
W dalszej kolejności należy założyć ochraniacze 
przedramion, chroniące ręce od nadgarstka do łokcia 
włącznie. Standardowo ochraniacze te mają taką samą 
budowę jak wcześniejsze elementy, a wszystkie mięk-
kie elementy wykończone są lamówką trudno palną. 
Regulację obwodu ochraniacza i dopasowanie go do 
ręki użytkownika zapewniają dwa równoległe paski  
z gumy i taśmy technicznej zakończone odcinkami ta-
śmy samosczepnej. W części osłaniającej łokieć znajdu-
je się dodatkowy pasek z gumy umieszczony pośrodku 
osłony łokcia, tworzący obwód zamknięty, ułatwiający 
zakładanie i zdejmowanie ochraniacza oraz zabezpie-
czający go przed zsunięciem w przypadku odpięcia taśm 
samosczepnych,

Główny element zestawu przeciwuderzeniowego sta-
nowi kamizelka z ochraniaczami barków i ramion 
oraz kołnierzem ochronnym, zamocowanymi na sta-
łe. Chroni ona przód tułowia od ramion do pachwin oraz 
krocza, tył tułowia od ramion do nerek, szyję oraz barki 
i ramiona. Jej głównym zadaniem jest minimalizowa-
nie skutków uderzeń niebezpiecznymi przedmiotami. 
Kamizelka jest kompatybilna z ochraniaczami przed-
ramion i połączona z nimi plastikowymi zamkami. 
Wykonana jest z materiałów wymienionych wcześniej,  
a w jej głównej części wmontowana jest dodatkowo twar-
da płyta z tworzywa PVC.

Kołnierz ochron-
ny kamizelki po-
siada regulację 
obwodu poprzez 
taśmę zakończoną 
klamrą wykonaną  
z tworzywa sztucz-
nego. Dodatkowo 
z przodu kołnierz 
mocowany jest do 
korpusu kamizelki 
za pomocą zapię-
cia z taśmy samo-
sczepnej.

Regulację ob-
wodu ochraniaczy 
i dopasowanie ich do ramion użytkownika zapewniają 
zamontowane w części dolnej ochraniaczy paski z gumy 
i taśmy technicznej przełożone przez metalowe ramki.  
W dolnej części ochraniacza przyszyte są odcinki taśmy 
z zamocowanymi ramkami metalowymi.

Na końcu, po zapięciu wszystkich pasków, zakładamy 
pięciopalcowe rękawice ochronne, wykonane z czarnej 
skóry, wykończone od wewnątrz dzianinową podszewką 
z zawartością srebra, która niweluje skutki oddziaływa-
nia potu. Według danych Komendy Głównej Policji za-
kupionych zostało pięć i pół tysiąca zestawów, których 
dostawy powinny zakończyć się w marcu 2012 roku.

asp. Piotr Maciejczak
na podst. mat. BLP KGP

Dzięki projektom unijnym realizowanym 
przez Zespół Funduszy Pomocowych KSP 
stołeczni policjanci wizytowali niemal we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej. Od 
2006 r. tylko w programach Leonardo da 
Vinci wzięło udział ponad 300 funkcjona-
riuszy i pracowników Policji. 

KSP w ciągu siedmiu lat zrealizowała aż 34 projekty  

z udziałem środków finansowych Unii Europejskiej na 
kwotę ponad 27 milionów zł. Ten imponujący wynik był 
możliwy dzięki intensywnej pracy Zespołu Funduszy 
Pomocowych KSP. Trzyosobowy zespół zajmuje się 
nie tylko pisaniem projektów i ich rozliczaniem. Okazu-
je się, że to zaledwie cząstka długiego procesu. 

- Każdy nasz projekt zaakceptowany przez Unię Eu-
ropejską to dla nas wielki sukces, ale jednocześnie 

KSP w Unii Europejskiej
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W ramach programu POLSKA POMOC 2011:

„Doskonalenie systemu zarządzania finansowe •	
go w Policji” - projekt skierowany do krajów kan-
dydujących lub planujących przystąpić do Unii 
Europejskiej. Realizowany przez stronę polską  
z Mołdawią. Zakończony w listopadzie 2011 r. 

W ramach programu PERYKLES (OLAF):

„Ochrona Euro a międzynarodowa współpra-•	
ca w systemie zwalczania fałszerstw”. Projekt 
zrealizowany przez KGP w 2011 r. Kraje part-
nerskie: Litwa, Niemcy, Słowacja, Hiszpania, 
Cypr, Szwecja, Węgry, Włochy, Holandia, Da-
nia, Czechy, Finlandia, Słowenia, Bułgaria, 
Rosja, Białoruś, Ukraina oraz Mołdawia.

W ramach programu ISEC:

„Cyberprzestępczość a elektroniczne instru-•	
menty finansowe”. W trakcie realizacji. Kraj 
partnerski: Rumunia.
„Bezpieczne imprezy masowe w dużych aglo-•	
meracjach UE: działania Policji w zapobiega-
niu i zwalczaniu przestępstw towarzyszących”.  
W trakcie realizacji. Kraje partnerskie: Litwa, 
Niemcy, Węgry.

W ramach Programu Operacyjnego KAPITAŁ LUDZKI:

„Doskonalenie językowe służb mundurowych  •	
w świetle przygotowania do EURO 2012”.  
W trakcie realizacji:             

Zespół Funduszy Pomocowych KSP 
czeka na rozpatrzenie trzech kolej-
nych projektów w ramach progra-
mu Leonardo da Vinci oraz jednego  
w ramach programu ISEC. 
- Dzięki wyjazdom i nawiązanym 
kontaktom zdobyliśmy ogromne do-
świadczenie. Nasi policjanci po-
znali zasady funkcjonowania euro-
pejskich policji, stosowanych przez 
nich procedur i systemów prawnych. 
Mieli okazję poznać kulturę niemal 
wszystkich krajów Unii Europejskiej. 
Do grona państw, z którymi utrzy-

mujemy współpracę dojdzie w tym roku Cypr, Turcja  
i Islandia. Najczęściej przyjmowała nas berlińska Po-
licja, ale trzeba podkreślić, że we wszystkich krajach 
zawsze mogliśmy liczyć na pomoc i życzliwość – do-
daje Kierownik Olga Czuba-Czubiak. 

Elżbieta Sandecka-Pultowicz

zapowiedź ogromu pracy – mówi Kierownik Zespołu 
Funduszy Pomocowych Olga Czuba-Czubiak. Mu-
simy przede wszystkim nawiązać kontakty międzyna-
rodowe, przygotować naszych policjantów i pracowni-
ków Policji. Jest to poprzedzone wieloma spotkaniami 
i ustaleniami, na których omawiamy programy szkole-
niowe, a także kulturalne. W naszej gestii pozostaje 
również cała logistyka m.in. zarezerwowanie hoteli i za-
kup biletów, co wymaga przeprowadzenia przetargów. 
Trzeba dodać, że po zmianie procedur finansowanie 
projektów odbywa się za pośrednictwem Ministerstwa 
Finansów, co nakłada na nas dodatkowe formalności.

Biorąc pod uwagę miniony rok, a także plany na rok 
bieżący zrealizowano, bądź są w trakcie realizacji na-
stępujące projekty:

W ramach programu LEONARDO DA VINCI:

„Bezpieczne drogi Europy – wypracowanie •	
wspólnego systemu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego wg zaleceń UE”. Zrealizowano w 
2011 r. Kraje partnerskie: Norwegia i Niemcy.

„Europejska Karta Broni – szkolenie w zakresie •	
sprawowania nadzoru nad bronią i amunicją  
w krajach UE”. Zrealizowano w listopadzie 
2011 r. Kraje partnerskie: Bułgaria, Litwa, Wę-
gry, Czechy, Rumunia, Łotwa, Słowacja, Fin-
landia oraz Wielka Brytania.

 „Policyjne zabezpieczenie imprez masowych, •	
demonstracji, zwalczenie ekstremizmu na uli-
cach”. W trakcie realizacji. Pierwszy projekt 
partnerski do udziału, w którym stronę polską 
zaprosiła policja węgierska. Pozostałe kraje 
partnerskie: Austria i Czechy. 

 „Doskonalenie działań Po-•	
licji w zwalczaniu przestęp-
czości pseudokibiców”.  
W trakcie realizacji. Kraje part-
nerskie: Portugalia, Niemcy, 
Szwajcaria i Wielka Brytania. 

„Bezpieczne stolice – meto-•	
dy zwalczania przestępczości 
kryminalnej w europejskich 
aglomeracjach”. Projekt zy-
skał wysoką ocenę i został 
certyfikowany, co oznacza, 
że poczynając od 2009 r. 
po złożeniu wniosku w formie uproszczonej 
może być realizowany do września 2013 r.  
W trakcie realizacji. Kraje partnerskie: Malta, 
Hiszpania, Islandia, Irlandia Północna, Bułga-
ria, Węgry. Do nowej edycji w konkursie 2012 
r. zgłosiły się: Finlandia, Litwa, Belgia i Cypr.

„KSP w ciągu siedmiu 
lat zrealizowała aż  

34 projekty z udziałem 
środków finansowych 

Unii Europejskiej  
na kwotę ponad  
27 milionów zł”.
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*
Nieletni w PID
Zmiany wprowadzone w połowie ubiegłego roku a wcho-
dzące w życie od 1 stycznia 2012 r. zwiększają liczbę 
sytuacji, w których można umieszczać nieletniego w Po-
licyjnej Izbie Dziecka. Art. 40a ustawy o postepowaniu 
w sprawach nieletnich pozwala na umieszczenie nielet-
niego w policyjnej izbie na czas uzasadnionej przerwy  
w konwoju, lecz nie dłużej niż na 24 h oraz na polece-
nie sądu na czas niezbędny do wykonywania czynno-
ści nieprzekraczającej 48 h. W pierwszym przypadku  
umieszczenie nieletniego w policyjnej izbie dziecka 
może odbyć się bez zarządzenia sądu rodzinnego, 
należy jedynie powiadomić sąd, na obszarze którego 
znajduje się izba dziecka. Na zarządzenie sądu kie-
rownik policyjnej izby dziecka niezwłocznie zwalnia 
nieletniego. W drugim przypadku można zatrzymać 
nieletniego, jeśli jest to niezbędne do umieszczenia go 
w policyjnej izbie dziecka. Wprowadzone zmiany są 
efektem wielu postulatów ze strony środowiska policyj-
nego i sędziowskiego i mają usprawnić postępowania 
w sprawach nieletnich.

*
Wyższe kary za znęcanie się za zwierzętami
Nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt zwiększa wy-
miar kary za znęcanie się nad zwierzętami. Dotychczas 
sprawcy groziła kara do roku więzienia, zmiana usta-
wy zwiększa odpowiedzialność do 2 lat pozbawienia 
wolności. Dodatkowo sprawca może stracić prawo do 
posiadania zwierząt na okres od roku do 10 lat. Ponad-
to każdy, kto napotka w lesie lub poza terenem zabu-
dowanym porzuconego psa lub kota (w szczególności 
na uwięzi), ma obowiązek powiadomić o tym schroni-
sko dla zwierząt, straż gminną lub policję. W praktyce 
oznacza to zakaz odstrzeliwania błąkających się po 
lasach psów i kotów. Nie wolno też trzymać zwierząt 
gospodarczych na uwięzi dłużej niż 12 godzin lub na 
uwięzi krótszej niż 3 metry. Ustawa zakazuje również 
trzymanie zwierzęcia na uwięzi powodując jego cier-
pienie oraz przycinania psom ogonów i uszu dla celów 
estetycznych. Zmiany w prawie wprowadzają jeszcze 
jeden zakaz: nie będzie można handlować zwierzę-
tami na targach, giełdach i targowiskach. Zaintereso-
wani nabyciem psa lub kota będą musieli udać się do 
schroniska lub do hodowli zarejestrowanej w związku 
kynologicznym. Każdy, kto nie będzie przestrzegał tych 
zapisów ustawy, odpowiadać będzie za wykroczenie.

*
Nowe przepisy dotyczące imprez masowych
Jak podaje MSW, od 1 stycznia 2012 roku sąd może 
orzec obowiązek stawiennictwa w jednostce policji lub  
w miejscu wskazanym przez właściwego komen-
danta policji w czasie trwania imprezy w razie orze-
czenia przez sąd środka karnego w postaci zakazu 
wstępu na imprezę masową. Sąd określa na okres 
od 6 miesięcy do 3 lat rodzaje imprez masowych, 
których dotyczy obowiązek stawiennictwa, w tym ro-
dzaje meczów oraz nazwy klubów. Od 13 stycznia 
2012 roku uprawnieni przedsiębiorcy, posiadają-
cy specjalne zezwolenia będą również mogli pod-
czas imprez masowych wyłącznie w miejscach do 
tego wyznaczonych sprzedawać i podawać napoje  
o niskiej zawartości alkoholu. Będzie je można poda-
wać w opakowaniach, które nie stwarzają zagrożenia 
(wykluczone będą opakowania m.in. ze szkła, metalu, 
czy tworzyw sztucznych). Uczestnicy imprezy masowej 
będą mogły kupić jedynie napoje o zawartości alkoho-
lu, nie większej niż 3,5 proc. zawartości (nie dotyczy 
imprez masowych podwyższonego ryzyka).

Od 13 stycznia 2012 r. rozszerzony zostanie zakres 
obowiązywania zakazu klubowego – będzie on dotyczył 
również tzw. meczów wyjazdowych. Dodatkowo Wojewo-
da będzie mógł natychmiast przerwać imprezę masową,  
w sytuacji, gdy jej dalszy przebieg może zagrozić życiu 
lub zdrowiu uczestników, a działania organizatora są 
niewystarczające do zapewnienia bezpieczeństwa.

Zgodnie z nowymi przepisami, w przypadku nie-
wykonania polecenia porządkowego, wydanego na 
podstawie ustawy, czy regulaminu obiektu grozi kara 
ograniczenia wolności albo grzywny, nie niższej niż 2 
tys. zł. Taka sama sankcja grozi osobie, która w czasie 
trwania masowej imprezy sportowej przebywa w innym 
sektorze, niż wskazany na bilecie wstępu i nie opusz-
cza tego sektora mimo wezwania. Karze ograniczenia 
wolności albo grzywnie nie niższej niż 2 tys. zł podlega 
również osoba, która podczas imprezy masowej uży-
wa elementu odzieży lub przedmiotu uniemożliwiają-
cego lub utrudniającego jej rozpoznanie.

*
Zaległy urlop wykorzystamy do 30 września
Od stycznia zmieniły się również przepisy prawa pracy  
w zakresie wykorzystania zaległych urlopów. Jeśli nie 
wykorzystaliśmy dotychczas urlopu za poprzedni rok, 
możemy to zrobić do 30 września następnego roku.

kom. Anna Kędzierzawska

Co nowego w prawie?
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Karnawał TU i TAM
Jak karnawał, to tylko … Często na usta 
ciśnie się słynne brazylijskie Rio de Jane-
rio, romantyczna Wenecja, a niektórym Wy-
spy Kanaryjskie czy słynny z licznych ba-
lów Wiedeń. Gdzie byśmy nie zawędrowali,  
z pewnością czeka nas szampańska zaba-
wa.

Nikogo nie trzeba specjalnie długo przekonywać, 
że najbardziej znanym na świecie jest karnawał 
w Rio. Każdego roku do Brazylii ściągają wtedy 

turyści z całego świata pragnący wziąć udział w tym naj-
bardziej spektakularnym wydarzeniu. Historia karnawa-
łu liczy tam sobie już 150 lat, a zabawa trwa nie tylko  
w samym Rio de Janerio, ale w całym kraju. 

Kulminacja brazylijskiego karnawału przypada na 
ostatnie kilka dni przed środą popielcową. Zabawę roz-
poczyna burmistrz, który przekazuje klucze do miasta 
uczestnikom parady. Wszystko to wieńczy pokaz sztucz-
nych ogni. Następnie na sambodromie zobaczymy 
członków brazylijskiej szkoły samby. Kosztowne przygo-
towania do tego najważniejszego okresu w roku trwają 
od miesięcy. Szykuje się wymyślne stroje i platformy, 
na których wystąpią tancerki, uczestnicy parady ćwiczą 
podczas wielogodzinnych żmudnych treningów tak, by 
przez ostatnie 5 dni i nocy pokazać się z jak najlepszej 
strony. W trakcie karnawału organizowane są liczne kon-
kursy kostiumów karnawałowych i orkiestr.

Wybór najlepszej szkoły nastąpi ostatniej nocy kar-
nawału. Jak mówią sami Brazylijczycy, konkurs na naj-
lepszą szkołę samby jest dla nich równie ważny, jak mi-
strzostwa świata w piłce nożnej. Dla tych, którzy w tym 
roku nie będą mogli obejrzeć tego spektaklu „na żywo”, 
stacje telewizyjne zaproponują transmisje.

Karnawał przez cały rok
A jeśli nie Ameryka, to może Europa. Gdzie na naszym 
kontynencie można czuć się, jak w karnawale przez cały 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

rok? Każdy kolejny pobyt w tym romantycznym mieście 
na wodzie przekonywał mnie, że z pewnością jest to 
właśnie Wenecja. Na każdym kroku sklepy i stragany 
z ogromnym wyborem strojów karnawałowych i masek. 
Liczni sprzedawcy oferują ozdobne maski, czarne płasz-
cze Casanovy, różnego rodzaju nakrycia głowy czy wy-
myślne peruki. Z każdej strony dobiega do uszy muzyka. 
Gdy rozpoczyna się karnawał, przybywa tu chyba cały 
świat. Wszyscy chcą uczestniczyć w tym największym 
ulicznym balu kostiumowym. Słychać dziesiątki różnych 
języków. Na każdym kroku musicale, koncerty, spek-
takle, występy akrobatyczne i parady maskowe, liczne 
spotkania i wystawne kolacje. Zarówno sami mieszkań-
cy, jak i zagraniczni goście wystrojeni w przygotowane 
specjalnie stroje z epoki paradują po Piazza San Mar-
co i odziani w peleryny snują się tajemniczo po setkach 
mostków i placów. Wszystko wygląda bajecznie i koloro-
wo, jak wyjęte z Commedii dell’Arte. 

Kiedyś do najbardziej popularnych masek należała 
bauta (biała maska zniekształcająca głos, pozwalała na 
jedzenie i picie bez jej zdejmowania). Kobiety zaś wy-
bierały niezbyt wygodną moretta. To niewielka maska  
z czarnego aksamitu, jej utrzymanie na twarzy możliwe 
było dzięki specjalnym pręcikom zaciskanym w zębach. 
Dziś uczestnicy karnawału mają do wyboru tysiące zde-
cydowanie bardziej wygodnych masek wykonanych czę-
sto z bardzo luksusowych tkanin i pięknie ozdobionych.
A co jeśli nie mamy stroju i maski? To nic, możemy się 
bawić i skorzystać z oferty studentów pobliskiej Acca-
demii. Młodzi ludzie za niewielką opłatą są gotowi przy-
gotować na naszej twarzy fantazyjnego motyla lub jakiś 
inny równie abstrakcyjny motyw. 

Prawie jak w Rio
Dla tych, którzy wolą zdecydowanie cieplejsze klimaty, 
proponuję Wyspy Kanaryjskie. Tu w styczniu temperatury 
sięgają powyżej 20 stopni C.  Barwne pochody, bajeczne 
stroje, liczne dekoracje na każdym kroku przyciągają na 
początku roku turystów z całego świata. Zarówno miesz-
kańcy, jak i tysiące gości są przekonani, że karnawał na 
wyspach ustępuje tylko temu słynnemu w Rio. Podobnie, 



Stołeczny Magazyn Policyjny PODRÓŻE DALEKIE I BLISKIE      15

jak w Brazylii przygotowania do szalonej zabawy trwają 
od miesięcy. Dekoruje się specjalne platformy, na których 
występować będą tancerki, buduje się estrady, organizu-
je koncerty i występy teatrów ulicznych. Gdy rusza kar-
nawał, na twarzach wszystkich króluje radość, wszyscy 
zapominają o troskach i bawią się w rytmach latynoame-
rykańskich. Chyba w tym czasie najlepiej widać ducha 
radości i zabawy, który towarzyszy mieszkańcom, chyba 
właśnie w tym czasie staje się jasne, dlaczego Wyspy 
Kanaryjskie nazywane są Wyspami Szczęśliwymi. 

Ale w przeszłości nie zawsze tak było. W czasach re-
żimu generała Franco karnawał był zakazany przez 40 
lat ze względu na jego zbytnią swobodę. Mimo to Kana-
ryjczycy znaleźli swój sposób na świętowanie karnawału. 
Spotykali się wtedy potajemnie w prywatnych domach, 
przebierali w kostiumy, tańczyli i pili kanaryjskie wina  
i rumy. Powrót do prawdziwych i w pełni radosnych ob-
chodów Carnival w formie spontanicznej ulicznej zabawy 
mógł nastąpić dopiero po upadku reżimu generała.

Obecnie bawią się wszyscy na: Teneryfie, Gran Ca-
narii, Lanzarote, Fuerteventurze, Gomerze, El Hiero czy 
La Palmie. Każdy z nich jest trochę inny, bo wzboga-
cony o miejscowego akcenty folklorystyczne, ale łączy 
je zawsze wspaniała zabawa przy radosnej muzyce. 
Za największe na wyspach uznaje się te organizowane  
w stolicach dwóch pierwszych wysp: Santa Cruz oraz 
Las Palmas. 

Zwieńczeniem kilkutygodniowej zabawy karnawało-
wej jest El Entierro de la Sardina (Pogrzeb Sardynki). 
Tego dnia wszyscy zdejmują swoje kolorowe stroje, by 
założyć czarnie suknie i garnitury. Niektórzy wybierają 
stroje zakonnic i księży. Następnie pogrążony w smutku 
korowód odprowadza na brzeg oceanu  wykonaną z kar-
tonu ogromną sardynkę. Z jej wnętrza zostają wystrzelo-
ne fajerwerki. Jest to początek wielkiego pokazu sztucz-
nych ogni, ostatniego balu karnawału i zbliżającego się 
nieuchronnie postu.

2000 godzin tanecznej zabawy
Co wybieracie? Bal Cesarski, Bal Filharmoników Wie-
deńskich, Bal Myśliwych, Bal Lekarzy, Bal Prawników,  

 
Bal Właścicieli Kawiarni, Bal w Operze a może Bal 
Kwiatowy lub Bal Cukierkowy? Podczas tego ostatnie-
go wybiera się „Miss Bonbon”. Następnie  odmierza się 
ilość słodyczy równą wadze zwyciężczyni i przekazuje 
się ten dar na cele społeczne. To tylko kilka propozycji 
z ogromnej oferty, którą znajdzie każdy, kto odwiedzi na 
początku roku Wiedeń. Co roku w stolicy Austrii odbywa 
się około 300 balów. Bale odbywają się w różnych miej-
scach stolicy. Uczestnicy tańczą oczywiście walca, ale 
też foxtrota i jive’a.

Gschnas – bo tak nazywa się austriacki karnawał - za-
czyna oficjalnie bal cesarski, jak zawsze organizowany 
w Hofburgu. Na to jedno z najważniejszych wydarzeń  
w roku zjeżdżają się goście z różnych stron świata.  
W hotelach usytuowanych przy Ringu można spotkać 
różnych celebrytów. Po Dunaju pływają statki, na których 
organizowane są wystawne przyjęcia. Muzyka towarzy-
szy tym, którzy przemierzają stolicę Austrii zaglądając do 
sklepów i przeglądając ofertę niezliczonych straganów 
usytuowanych na dziesiątkach bulwarów. W wielu miej-
scach można zobaczyć przebierańców.

Jednym z najbardziej popularnych austriackich balów 
jest Bal Właścicieli Kawiarni, zaplanowany w tym roku na 
10 lutego. Gromadzi około 5.500 uczestników. Uznawa-
ny jest za mały bal w Operze. Po szampańskiej zabawie 
wielu z gości kończy bal w kawiarni Cafe Landmann, do 
której udaje się w wytwornym stylu wynajętą dorożką.  
Wszystko co dobre ma jednak swój koniec. W Wiedniu 
karnawał kończy bal w Operze Wiedeńskiej. Podniosła 
atmosfera przenosi nas do czasów cesarza Franciszka 
Józefa. Wszystko w obecności głowy państwa austriac-
kiego i członków rządu, którzy stoją dokładnie w tym 
miejscu, które kiedyś zarezerwowane było dla cesarza  
i słuchają hymnu państwowego i hymnu Europy. Następ-
nie zgodnie z ceremoniałem, zadebiutuje prawie 200 par 
z całego świata. W tym najwytworniejszym balu kobiety 
ubrane w przepiękne długie białe suknie, a kawalerowie 
w czarne fraki (smoking nie wystarcza) ruszą do polone-
za. W ten sposób wejdą do wiedeńskiego towarzystwa. 

tekst i foto kom. Anna Kędzierzawska
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kom. Anna Kędzierzawska

*
… w Stanach Zjednoczonych pewna fir-
ma opatentowała tarcze policyjne, któ-
re - wytwarzając ścianę dźwięku – po-
magają rozproszyć tłum. Przypominają 
zwykłą tarczę policyjną, mają jednak 
wbudowane urządzenie wytwarzające 
specyficzne dźwięki. Jak informuje „New 
Scientist”, twórcy nowego rodzaju tarcz 
są przekonani, że wykorzystanie ich 
może zmniejszyć liczbę niebezpiecz-
nych incydentów podczas policyjnych 
zabezpieczeń. Tarcza wytwarza dźwięk  
o niskiej częstotliwości, który przeszkadza  
w zaczerpnięciu oddechu. Zwiększe-
nie intensywności impulsów prowadzi 
najpierw do dyskomfortu, a w końcu do 
czasowego obezwładnienia. Tarcza ma 
zasięg do kilkudziesięciu metrów. Po-
łączenie kilku może jeszcze zwiększyć 
pole oddziaływania. Według naukowców, 
podczas używania tego rodzaju tarcz 
trzeba mieć na uwadze skutki uboczne 
dla zdrowia (ryzyko dla słuchu, czy wra-
żenie duszenia się).

*… policjanci komendy stołecznej Policji 
uczestniczyli w pierwszych testach pro-
gramu automatycznego rozpoznawa-
nia mowy. Razem z funkcjonariuszami  
z Krakowa, Wrocławia, Poznania i Szcze-
cina testowali ARM, opracowany przez 
naukowców z Poznańskiego Centrum 
Superkomputerowo-Sieciowego i Insty-
tutu Chemii Bioorganicznej PAN.  Pro-
gram realizowany jest w ramach Polskiej 
Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego. Funkcjonariusz dochodzeniowo-
śledczy dyktuje do mikrofonu tekst (np. 
z protokołu przesłuchania świadka, pro-
tokołu oględzin miejsca zdarzenia), któ-
ry następnie jest przekształcony przez 
komputer w plik  tekstowy. 

Według naukowców, w ten sposób 
można zaoszczędzić około 30% cza-

su potrzebnego na pisanie. Testowany 
program zawiera około 330 tys. słów,  
w najbliższym czasie będzie uzupełniany, 
a cały program modyfikowany w oparciu 
o dane zebrane podczas kolejnych te-
stów.

*… Policja będzie mogła zidentyfikować 
kolor oczu podejrzanego na podstawie 
DNA zabezpieczonego na miejscu zda-
rzenia. Program IrisPlex, stworzony przez 
naukowców z Erasmus University Medical 
Centre w Holandii, pozwala na określenie 
z dokładnością 94%,  że osoba ma nie-
bieskie lub brązowe oczy. Choć nie jest 
to wystarczający dowód w sądzie, Ho-
lenderskie Ministerstwo Bezpieczeństwa  
i Sprawiedliwości już teraz jest zaintere-
sowane wykorzystaniem tego narzędzia, 
a Wielka Brytania mogłaby wykorzysty-
wać je już dziś. IrisPlex może być uży-
teczne szczególnie w sytuacji, gdy dyspo-
nujemy DNA zabezpieczonym na miejscu 
zdarzenia, a nie możemy znaleźć powią-
zań z bazą danych DNA. Program bada 
połączenia, kombinacje (sekwencje)  
6 pojedynczych liter (w kodzie genetycz-
nym osoby) DNA, znane jako polimorfizm 
pojedynczego nukleotydu (SNPs), któ-
ry jest ściśle powiązane z kolorem oczu  
i kategoryzuje je jako niebieskie, brązowe 
lub niezdefiniowane (jak zielone, szare 
lub mieszane). Testy narzędzia przepro-
wadzono na populacji 7 różnych krajów 
europejskich potwierdzając tym samym 
możliwość określenia niebieskiego lub 
brązowego koloru oczu z wysokim stop-
niem prawdopodobieństwa (Forensic 
Science International; Genetics). Identy-
fikacja trzech nowych SNPs ma umożli-
wić wkrótce IrisPlex określenie nie tylko 
koloru oczu, ale i odcienia włosów. Być 
może już niedługo powstanie też narzę-
dzie umożliwiające na podstawie DNA 
określenie wielkości nosa, kształtu ust 
czy (wielkości) kości policzkowych.

Ciekawostki z kraju i ze świata
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